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Po 10 latach gry w A klasie 
piłkarze Olszy Olszyna wró-
cili do “okręgówki”.

29 maja trójkolorowi zapewnili 
sobie awans do ligi okręgo-
wej wygrywając w Miłoszowie 
z miejscową “Granicą” 3:0 po 
bramkach Mateusza Fedoro-
wicza, Tomasza Kusiakiewi-
cza oraz bramce samobójczej 
zawodnika “Granicy”.

Wspaniały występ zanotowała Ewa 
Dziemidowicz w swoim pierwszym star-
cie w kategorii U23 w wielobojowych 
Mistrzostwach Polski i Ukrainy na sta-
dionie warszawskiej AWF.

Ewa, zajęła piąte miejsce w Polsce, mimo 
że nie ma możliwości treningu 10-12 razy 
w tygodniu oraz dostępu do obiektów 
lekkoatletycznych tak niezbędnych do 
uprawiania siedmioboju. Nasza zawod-
niczka potrafiła jednak wykazać się umie-
jętnościami technicznymi, motorycznymi, 
a przede wszystkim koncentracją, uporem 
i wolą walki. Serdecznie gratulujemy

Sobota 18 czerwca 2022 r. była histo-
rycznym momentem dla Klubu Sporto-
wego Bojan Boks i jego filii w Olszynie.

Kierownictwu klubu wspólnie z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury udało się z powodze-
niem zorganizować turniej pn. “Pierwszy 
Krok Bokserski.

“Powrót olszyńskiego boksu po 60 latach 
sprawił, że zwyciężyła dobra zabawa 
i sportowa rywalizacja. W imieniu organiza-
torów składamy serdeczne podziękowania 
dla rodziców oraz kochanych dzieciacz-
ków. Cieszymy się, że razem stworzyliśmy 
piękne wydarzenie, które zapisze się na 
najważniejszych kartach, bo kartach życio-

E,

Turniej “Pierwszy Krok Bokserski”  
w Olszynie przeszedł do historii

Świetny występ zawodniczki SL Olsza 
Olszyna w Warszawie

Olsza Olszyna w lidze okręgowej

47 87 34 822

wych wspomnień” - napisali pracownicy 
GOK w Olszynie na swoim profilu na FB.

Wydarzenie zostało sfinansowane z bu-
dżetu Miasta i Gminy Olszyna.
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Olszyna,

mój comiesięczny felieton piszę w 
przededniu wakacji. W czasie w któ-
rym nasi najmłodsi mieszkańcy po 
dziesięciu miesiącach wytężonej nauki 
w szkołach, już cieszą się nadchodzą-
cą, dwumiesięczną beztroską, wypo-
czynkiem który niebawem rozpoczną 
i latem, które rozpoczyna się zawsze 
21 czerwca. Ale my dorośli, nie mamy 
raczej powodów by dzielić entuzjazm 
wraz z naszymi dziećmi. Wojna na Ukra-
inie, galopująca inflacja oraz niebywale 
wysokie ceny artykułów spożywczych 
w sklepach, a także wręcz przerażające, 
ciągłe wzrosty cen paliw i opału, raczej 
nie budzą mojego ani zapewne też Pań-
stwa optymizmu.

Czasami zdarza mi się pomyśleć: Opty-
mizm? A co to takiego w tych dramatycz-
nych dla nas czasach? Szybko jednak 
staram się wziąć w garść i znaleźć w tym 
wszystkim choć jego małą cząstkę. I mu-
szę Wam się przyznać że znajduję, bo-
wiem ciągle sobie tłumaczę że najważniej-
sze jest pozytywne myślenie. Bez niego 
nic by się nie udało, a nam jako społeczno-
ści gminnej ciągle coś fajnego się zdarza. 
I w ostatnim czasie sporo się rzeczywiście 
wydarzyło. Od tego miesiąca oficjalnie 
działa nasze nowe olszyńskie centrum 
organizacji pozarządowych. Funkcjonują-
ce w Olszynie stowarzyszenia społeczne, 
znalazły swoje siedziby w byłym ośrodku 
zdrowia przy ul. Wolności 21. Są to na-
stępujące organizacje i stowarzyszenia: 
Stowarzyszenie Kobiet z Problemem On-
kologicznym „Amazonka”, Olszyńskie Sto-
warzyszenie Abstynentów „Nowe Życie”, 
Związek Kombatantów RP i Byłych Więź-

Dzięki staraniom olszyńskiego samo-
rządu, Sejmik Województwa Dolnoślą-
skiego przyznał naszej gminie kolejne 
środki finansowe. Tym razem zostaną 
one przeznaczone na budowę nowego 
oznakowania dróg gminnych.

Sejmik Województwa Dolnośląskiego pod-
jął uchwałę w sprawie udzielenia z budże-
tu Województwa Dolnośląskiego pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej, gmi-
nom wyłonionym w ramach konkursu pn. 
„Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwojo-
wej 2022”.  W ramach wymienionego kon-
kursu, nasza wspólnota otrzymała dofinan-
sowanie w kwocie 90 tys. zł. na budowę 
nowego oznakowania dróg, których orga-
nem właścicielskim jest samorząd Miasta 
i Gminy Olszyna.

Najważniejsze to pozytywnie myśleć

Burmistrz Olszyny
Leszek Leśko

Będzie bezpiecznej

niów Politycznych - Zarząd Koła Gminne-
go, Polski Związek Wędkarski - Zarząd 
Koła PZW oraz Rodzinne Ogrody Działko-
we „Pod Olchą”. Wszystkim naszym orga-
nizacjom gratuluję nowej siedziby, bardzo 
dziękuję za dobrą współpracę, za to że są 
z nami, oraz za to że od wielu, wielu lat 
bezinteresownie pracują dla mieszkańców 
Gminy Olszyna.

3 czerwca ponad pół tysiąca uczestników, 
wzięło udział w festynie rodzinnym, któ-
ry odbył się z okazji Międzynarodowego 
Dnia Dziecka w Olszynie, zorganizowa-
nym przez nasz Gminny Ośrodek Kultury. 
W tym dniu na dzieci czekało mnóstwo 
atrakcji. Między innymi Festiwal Kolo-
rów Holi, pokaz bokserski KS Bojan Boks 
Lubań oraz zawodników olszyńskiej filii 
klubu, pokaz zumby czy dmuchana zjeż-
dżalnia. Podczas festynu dzieci mogły 
spróbować też  przepysznej waty cukrowej, 
czekolady z czekoladowej fontanny, zakrę-
conych frytek, gofrów i lodów, mogły zrobić 
sobie zdjęcie w fotobudce i wspólnie piec 
kiełbaski w ognisku. Festyn przygotowała 
niezastąpiona załoga Gminnego Ośrodka 
Kultury w Olszynie: Gabriela Murias, Mo-
nika Gmyzo, Jolanta Kaczmarek, Mariola 
Kondracka oraz Patrycja Buksa i Małgo-
rzata Sidorko, za co bardzo Im dziękuję.

18 czerwca w sali widowiskowej naszego 
Gminnego Ośrodka Kultury, odbył się tur-
niej sparingowy pn. „Pierwszy Krok Bok-
serski”. Został on zorganizowany przez KS 
Bojan Boks w Lubaniu - Filia w Olszynie 
oraz Gminny Ośrodek Kultury. Z tego miej-
sca bardzo serdecznie dziękuję wszystkim 
osobom zaangażowanym w jego organi-
zację, na czele z panią Gabrielą Murias 
z GOK oraz z panem Wiesławem Boja-

nowskim, trenerem Bojan Boks, za wzo-
rowe przeprowadzenie tych zawodów, 
a uczestnikom i zawodnikom za udział.

Miło mi jest poinformować, że Sejmik Wo-
jewództwa Dolnośląskiego podjął uchwałę 
w sprawie udzielenia z budżetu Wojewódz-
twa Dolnośląskiego pomocy finansowej w 
formie dotacji celowej, gminom wyłonio-
nym w ramach konkursu pn. „Dolnoślą-
ski Fundusz Pomocy Rozwojowej 2022”. 
W ramach wymienionego konkursu, na-
sza wspólnota otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 90 tys. zł. na budowę nowego 
oznakowania dróg gminnych.

Moi Drodzy,

ostatnie tygodnie to również ważny czas 
dla naszej gminnej wspólnoty religijnej. 
Parafia w Olszynie niedawno gościła 
dwóch ważnych duszpasterzy. 31 maja 
przybył do Olszyny Biskup Legnicki ks. 
bp Andrzej Siemieniewski. Podczas uro-
czystej Eucharystii udzielił on Sakramentu 
Bierzmowania siedemdziesięciu wiernym, 
natomiast 9 czerwca olszyńską  parafię 
odwiedził  Biskup Pomocniczy Diecezji 
Kargandy w Kazachstanie ks. bp Jewgienij 
Zinkowski, prywatnie przyjaciel naszego 
Proboszcza i Dziekana Dekanatu Lubań 
ks. dr Bogusława Wolańskiego. Kolejne 
ważne wydarzenie religijne, miało miejsce 
w Biedrzychowicach, bowiem tamtejsza 
parafia p.w. Świętego Antoniego z Padwy, 
którą kieruje świetny kapłan ks. proboszcz 
Maciej Szymanowski obchodziła 50 - lecie 
swojego powstania. Nie możemy również 
zapomnieć o uroczystościach Bożego Cia-
ła które odbyły się 16 czerwca, o tyle wyjąt-
kowych, że po raz pierwszy od roku 2019 
ulicami Olszyny przeszła procesja. W la-
tach 2020 i 2021 ze względu na pandemię 
COVID-19, procesje były odwołane.

Mili Państwo,

kolejny numer Gazety Olszyńskiej uka-
że się na koniec wakacji w dniu 26 sierp-
nia. A ja korzystając z okazji życzę Wam 
przyjemnego wypoczynku podczas urlo-
pów, dużo słońca, pogody ducha i przede 
wszystkim zdrowia.

Pozdrawiam Państwa serdecznie

- Dzięki tym środkom powstaną kolejne 
punkty na drogach w naszej gminie zwięk-
szające bezpieczeństwo i komfort życia 
naszych mieszkańców. Informacja o lokali-
zacji wytypowanych do oznakowania trak-
tów, zostanie niebawem podana do wia-
domości publicznej - informuje Sekretarz 
Gminy Halina Białoń.

Warto przypomnieć, że w ubiegłym roku 
na wniosek olszyńskiego samorządu 
GDDKiA zmodernizowała jedno z przejść 
dla pieszych w ciągu drogi krajowej K30 
w Olszynie, co znacznie przyczyniło się do 
zwiększenia bezpieczeństwa w tej części 
miasta.

Sławomir Piguła
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Drodzy Tatusiowie. Raz w roku jest taki 
wyjątkowy dzień. 23 czerwiec, to Wasze 
święto. Nie jest ważne czy jesteś Tatą 
od kilku dni, czy też od 30 lat. Tato, to 
jest Twój czas...

Ukochany Ojcze, Tato, Tatusiu! Dzisiaj pra-
gnę złożyć Ci najpiękniejsze życzenia. Ta-
kie z głębi duszy.

Pamiętaj: Jesteś Mężczyzną. Mężczy-
zna jest siłą i wsparciem. Szlifuj swój dar 
każdego dnia i pozwól mi czerpać ze źró-
dła Twojej mocy. Bądź dla mnie wzorem, 
godnym naśladowania. Jestem owocem 
Twojej miłości i właśnie w to chcę wierzyć 
zawsze – Twoje dziecko...

Z tego miejsca życzę Wam kochani Tatu-
siowie Olszynianie, by Wasze dzieci były 
odzwierciedleniem ojcowskiej miłości. 
Niech każdy z Was wie i poczuje, nie tyl-
ko tego dnia, jak ważną rolę pełni w życiu 
przyszłych pokoleń. Wszyscy, niezależ-
nie od stażu  ojcowskiej roboty, jesteście 
ogromną wartością naszej, małej ojczyzny 
- Gminy Olszyna.

Pięknego Dnia Ojca wszystkim Tatu-
siom, życzy Ania Radzik

Dzień Ojca 2022. Olszyńscy Tatusiowie
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31 maja, w czasie trwania nowenny 
przed uroczystością Zesłania Ducha 
Świętego do Olszyny przybył ordyna-
riusz Diecezji Legnickiej ks. bp Andrzej 
Siemieniewski, który podczas uroczy-
stej Eucharystii w kościele p.w. Świę-
tego Józefa Oblubieńca NMP udzielił 
daru Ducha Świętego czyli sakramentu 
bierzmowania siedemdziesięciu wier-
nym.

Było to podniosłe wydarzenie, które stało 
się świętem dla bierzmowanych, ich świad-
ków, rodzin i całej wspólnoty parafialnej. 
Pod koniec Eucharystii Biskup Legnicki 
wręczył przedstawicielom młodzieży świe-
ce - paschaliki, które zostały zapalone od 
paschału. 

Następnie animatorzy przygotowujący 
młodzież do bierzmowania wręczyli zapa-
lone świece wszystkim bierzmowanym. 
Do świecy doczepiona została karteczka 
z cytowanym powyżej zdaniem św. Jana 
Pawła II oraz z zadaniem apostolskim 
podpowiadającym jak konkretnie można 
wnieść światło Chrystusa w życie społecz-
ne. Każdy otrzymał inne zadanie, a świeca 
symbolizowała zanoszone Światło. Mamy 
nadzieję, że każdy odpowiedzialnie wyko-
na zadaną czynność, a przez to stanie się 
odważnym, napełnionym Duchem Świę-
tym apostołem.

Pod koniec uroczystości ordynariusz wrę-
czył dwa medale jubileuszowe Diecezji 
Legnickiej, które otrzymali: Ryszard Dulnik 
i parafialne koło Stowarzyszenia Rodzin 
Katolickich w Olszynie. Pana Ryszarda 
do odznaczenia wybrała przez głosowanie 
Rada Parafialna, natomiast koło Stowarzy-

Biskup Legnicki w Olszynie

szenia otrzymało medal za 25-letnią dzia-
łalność społeczno-charytatywną na terenie 
parafii. Gratulujemy!

Źródło: Parafia w Olszynie/oprac.  
Sławomir Piguła
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W ramach II edycji programu „Pol-
ski Ład”, samorząd Powiatu Lubański 
otrzymał kwotę 4 250 000,00 mln zł.

W ramach tych środków Starostwo Powia-
towe w Lubaniu wybuduje nową siedzibę 
Powiatowego Centrum Edukacji i Biblioteki 
Pedagogicznej. Obiekt powstanie na tere-
nie obecnego kompleksu edukacyjnego na 
Osiedlu Piastów, gdzie znajduje się ZSP 
im. Adama Mickiewicza, Poradnia Psycho-
logiczno - Pedagogiczna oraz Młodzieżo-
wy Dom Kultury.

Warto wspomnieć, że w ramach programo-
wania „Polski Ład” na teren naszego po-
wiatu trafi ogółem ok 45 mln zł.

Oprac. Sławomir Piguła

Majowa sesja Rady Powiatu Lubań-
skiego, była czasem na podsumowanie 
poszczególnych działań mających na 
celu poprawę infrastruktury drogowej 
w Powiecie Lubańskim. Radni zapozna-
li się z informacją  na temat stanu dróg 
powiatowych oraz wojewódzkich na na-
szym terenie.

Jedno jest pewne, priorytetem dla powiatu 
jest nadal troska o poprawę infrastruktury 
drogowej oraz polepszenie bezpieczeń-
stwa życia mieszkańców. Co udało się 
zrobić w powiecie, o tym poinformował 
radnych Włodzimierz Stefański, dyrektor 
Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu. 
Szef PZD wspomniał o zakończonych in-
westycjach drogowych. W ubiegłym roku 
udało się wykonać m. in. remont drogi 
powiatowej w Pisarzowicach o wartości 
przekraczającej 3 miliony złotych. Następ-
nie przedstawiona została  informacja na 
temat stanu technicznego i utrzymania 
dróg wojewódzkich. W trakcie obrad, Rada 
Powiatu podjęła 5 uchwał. Radni procedo-
wali projekty uchwał w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Lubańskiego i zmiany Uchwały Budżetowej 
Powiatu Lubańskiego na 2022 rok. Podję-
to również uchwały w sprawie uchwalenia 
„Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego Na Lata 2022-2025”, zmiany 
Uchwały Nr XLIII/316/2021 Rady Powiatu 

27 maja to Dzień Samorządu Terytorial-
nego, który został ustanowiony przez 
Sejm w 2000 roku dla upamiętnienia 
pierwszych wyborów samorządowych 
w 1990 roku i w rocznicę 10–lecia od-
rodzenia polskiego samorządu teryto-
rialnego. W tym roku obchodziliśmy 32 
rocznicę pierwszych wyborów.

W tym dniu w Belwederze Prezydent RP 
Andrzej Duda wręczył odznaczenia pań-
stwowe osobom od wielu lat aktywnie 
działającym w samorządzie lokalnym oraz 
pracującym na rzecz mieszkańców małych 
ojczyzn. Wśród  nich znalazł się Starosta 
Lubański Walery Czarnecki, który otrzymał 

Skoordynowanie działań zaplanowa-
nych w związku z realizacją projektu, 
prezentacja zakupionego sprzętu oraz 
przygotowanie się do wspólnych ćwi-
czeń i obozu młodzieżowych ochotni-
czych straży pożarnych. Temu służy-
ło spotkanie z Starosty Lubańskiego 
Walerego Czarneckiego z Albrechtem 
Gubsch, Nadburmistrzem Miasta Löbau 
w ramach realizowanego wspólnie pro-
jektu.

Tym razem przedstawiciele strony nie-
mieckiej odwiedzili Świeradów-Zdrój oraz 
Świecie, gdzie przeprowadzone zostaną 
ćwiczenia młodzieżówek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z Polski i Niemiec. W ra-
mach zadań projektowych zaplanowano 
doposażenie siedziby Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Świeciu w krzesła, stoły, sprzęt 
multimedialny oraz tor przeszkód, który po-
służy do prowadzenia zajęć dydaktycznych 
i zawodów dla młodzieżówek Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Dlatego tez w spotkaniu 
uczestniczyli przedstawiciele Gminy Leśna 
oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Świe-
ciu. Walery Czarnecki, Starosta Lubański 
wraz z Burmistrzem Świeradowa Zdroju 
Rolandem Marciniakiem zaprezentowa-

Doposażenie Straży Pożarnej, obóz 
oraz wspólne ćwiczenia

Drogi to priorytet

Ponad 4 mln zł 
dla samorządu  
powiatowego

Starosta Lubański odznaczony przez 
Prezydenta RP

Lubańskiego z dnia 30 listopada 2021 r. w 
sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych, działających na 
terenie powiatu lubańskiego w 2022 r. oraz 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/96/99 z 
dnia 28 grudnia 1999 r. w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stano-
wiącymi własność Powiatu Lubańskiego.

Źródło: Powiat Lubański Portal/oprac. 
Sławomir Piguła

li nowo zakupiony sprzęt. Mowa tu o no-
wym samochodzie marki Ford Ranger oraz 
specjalistycznym dronie, który przekazany 
został dla strażaków z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Świeradowie Zdroju. 

Źródło: Powiat Lubański Portal/oprac. 
Sławomir Piguła

z rąk Głowy Państwa Złoty Krzyż Zasługi.

Źródło: Powiat Lubański Portal/oprac. 
Sławomir Piguła
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Decyzją samorządu Miasta i Gminy Ol-
szyna, dawna przychodnia Gminnej 
Służby Zdrowia w Olszynie przy ul. Wol-
ności 21, została przekazana miejsco-
wym stowarzyszeniom i organizacjom 
pozarządowym. Uroczyste otwarcie 
obiektu odbyło się we wtorek 31 maja.

W nowym centrum swoje miejsce znalazły 
następujące organizacje i stowarzysze-
nia: Stowarzyszenie Kobiet z Problemem 
Onkologicznym „Amazonka” w Olszynie, 
Olszyńskie Stowarzyszenie Abstynentów 
„Nowe Życie”, Związek Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych - Zarząd 
Koła Gminnego w Olszynie, Polski Zwią-
zek Wędkarski - Zarząd Koła PZW w Ol-
szynie oraz Rodzinne Ogrody Działkowe 
„Pod Olchą” w Olszynie.

Nowe centrum organizacji pozarządowych w Olszynie

- Organizacje pozarządowe które działają 
w Olszynie są bardzo aktywne społecz-
nie, więc doszliśmy do wniosku że należy 
im się siedziba z prawdziwego zdarzenia. 
Taka siedziba w której będą mogli swo-
bodnie funkcjonować i realizować swoje 
cele statutowe oraz działać na rzecz na-
szej małej ojczyzny. Postanowiliśmy, że 
przekażemy im cały parter w budynku przy 
ul. Wolności 21, gdzie jeszcze rok temu 
funkcjonował ośrodek zdrowia. Przepro-
wadziliśmy niezbędne remonty i w dniu 31 
maja odbyło się oficjalne otwarcie naszego 
nowego centrum organizacji pozarządo-
wych - mówi Burmistrz Olszyny Leszek 
Leśko. 

- Wszystkim naszym organizacjom gratu-
luję nowej siedziby, bardzo dziękuję za do-
brą współpracę, za to że z nami są, oraz za 
to że od wielu lat bezinteresownie pracują 
dla mieszkańców Gminy Olszyna - pod-
kreśla samorządowiec. 

Już wkrótce, każde z olszyńskich stowa-
rzyszeń otworzy swoje konto na Facebo-
oku, gdzie będzie można śledzić bieżące 
wydarzenia organizowane przez poszcze-
gólne organizacje.

Relację wideo z otwarcia siedziby orga-
nizacji pozarządowych w Olszynie moż-
na zobaczyć na stronie TV Lubań - www.
tvluban.pl oraz na stronie Gminy Olszyna 
- www.olszyna.pl

Sławomir Piguła
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Uczennice i czniowie klas V, VI i VII a ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Olszynie, 
pod opieką wychowawców uczestniczy-
li w trzydniowej wycieczce, współfinan-
sowanej przez Ministerstwo Edukacji 
i Nauki w ramach projektu pn. „Poznaj 
Polskę”. Hasłem przewodnim wycieczki 
było podążanie śladami Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego oraz osiągnięć na-
uki i kultury, a także poznawanie przez 
uczniów polskiego dziedzictwa narodo-
wego.

Pierwszym przystankiem wycieczkowej 
przygody był Sulejówek, a w nim zwiedza-
nie Muzeum Józefa Piłsudskiego, które 
prezentuje życie Marszałka na szerokim 
tle historyczno-społecznym. Następnie 
alejkami, którymi niegdyś spacerował 
twórca i budowniczy niepodległej Polski, 
uczniowie udali się w miejsce pamiątkowej 
ławeczki, na której przesiadywał i odpoczy-
wał Józef Piłsudski.

Drugiego dnia wycieczki uczestnicy wyru-
szyli na podbój Warszawy, gdzie zwiedzili 
Stare Miasto,  Plac Zamkowy z Kolumną 
Zygmunta, Zamek Królewski, pomnik Ma-
łego Powstańca i Syrenki Warszawskiej. 
Stamtąd udali się do Sanktuarium Matki 

„Poznaj Polskę”. Wycieczka uczniów  
olszyńskiej „Jedynki” śladami prymasa  
Wyszyńskiego oraz polskiej kultury i nauki

Bożej Łaskawej – Patronki Warszawy i ba-
zyliki archikatedralnej Św. Jana Chrzcicie-
la, gdzie znajduje się kaplica i grób kryją-
cy doczesne szczątki kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. Kolejnym punktem zwie-
dzania Warszawy był Plac marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego z Grobem Nieznanego 
Żołnierza oraz Centrum Pieniądza NBP, 
którego misją jest popularyzowanie wiedzy 
dotyczącej historii pieniądza i bankowości. 
Tego samego dnia po południu, wycieczka 

zwiedzała Łazienki Królewskie, będące ze-
społem pałacowo-ogrodowym założony w 
XVIII w. przez Stanisława Augusta Ponia-
towskiego, a następnie świątynię Opatrz-
ności Bożej oraz muzeum Jana Pawła II 
i kard. Stefana Wyszyńskiego w dzielnicy 
Wilanów. W muzeum uczestnicy przeszli 
przez 100 lat historii upamiętniającej ży-
cie i działalność dwóch Wielkich Polaków 
na tle współczesnej historii Polski, Europy 
i świata.
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Trzeciego dnia o świcie, uczniowie wyru-
szyli do Częstochowy, gdzie zwiedzili kom-
pleks Jasnej Góry. Narodowe Sanktuarium 
Maryjne, Salę Rycerską z XVII – wieczny-
mi obrazami przedstawiającymi ważniej-
sze wydarzenia z dziejów klasztoru, Mu-
zeum Sześćsetlecia dedykowane historii 
Jasnej Góry i Cudownego Obrazu, Bastion 
św. Rocha z wystawą, gdzie można było 
obejrzeć m.in. sukienkę milenijną na ob-

raz Matki Bożej, kopię „Milenijnego Aktu 
oddania Polski Maryi” oraz szereg osobi-
stych pamiątek po prymasie kard. Stefanie 
Wyszyńskim. Na zakończenie uczestnicy 
przeszli pod pomnik kardynała. Ostatnim 
punktem wycieczki był Prudnik – Las, 
gdzie znajduje się zespół klasztorny fran-
ciszkanów z celą więzienną prymasa oraz 
Grotę Lourdzką. Prudnik - Las to trzecie i 
najdłuższe miejsce więzienia prymasa Wy-

szyńskiego. To właśnie tam w sercu kardy-
nała zrodziło się pragnienie Jasnogórskich 
Ślubów Narodu.

Uczestnicy wycieczki do Olszyny wracali 
pełni wrażeń i refleksji. Jedno jest pewne – 
tę wycieczkę zapamiętają na długo.

Tekst i foto: Anna Bińczyk
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3 czerwca br. na stadionie w Olszynie 
odbyły się gminne obchody Międzyna-
rodowego Dnia Dziecka pn. Kolorowy 
Dzień Dziecka”, które zostały zorgani-
zowane przez Gminny Ośrodek Kultu-
ry przy wsparciu Burmistrza Olszyny 
Leszka Leśko.

Ponad pół tysiąca uczestników, wzięło 
udział w największym w Powiecie Lubań-
skim festynie rodzinnym, który odbył się 
z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka 
w Olszynie, zorganizowanym przez nasz 
Gminny Ośrodek Kultury. W tym dniu na 
dzieci czekało mnóstwo atrakcji. Między 
innymi Festiwal Kolorów Holi, pokaz bok-
serski KS Bojan Boks Lubań oraz zawod-
ników olszyńskiej filii klubu, pokaz zumby 
czy dmuchana zjeżdżalnia. Podczas fe-
stynu dzieci mogły spróbować też  prze-
pysznej waty cukrowej, czekolady z cze-
koladowej fontanny, zakręconych frytek, 
gofrów i lodów, mogły zrobić sobie zdjęcie 
w fotobudce i wspólnie piec kiełbaski na 
ognisku. Festyn przygotowała niezastą-
piona załoga Gminnego Ośrodka Kultury 
w Olszynie: Gabriela Murias, Monika Gmy-

Kolorowy Dzień Dziecka w Olszynie
zo, Jolanta Kaczmarek, Mariola Kondracka 
oraz Patrycja Buksa i Małgorzata Sidorko. 
Organizatorzy serdecznie dziękują: Bur-
mistrzowi Olszyny Panu Leszkowi Leśko 
- za wsparcie finansowe, Sekretarz Gmi-
ny Olszyna Pani Halinie Białoń i przyszłej 
Dyrektor GOK Pani Jolancie Napadłek - za 
wsparcie i pomoc trakcie trwania imprezy, 
Specjaliście ds. Robót Publicznych UM 
w Olszynie Panu Wiesławowi Choptiane-
mu i jego pracownikom - za nieocenioną 
pomoc techniczną, Panom Dariuszowi 
i Markowi Niebieszczańskim, właścicielom 
Zakładów Mięsnych Niebieszczańscy - za 
przekazanie kiełbasek na ognisko, Panu 
Wiesławowi Bojanowskiemu i dzieciom 
z sekcji Bojan Boks Lubań/Olszyna - za 
cudowny pokaz bokserski, Pani Sarze Flis 
- za pokaz energetycznej zumby, Państwu 
Mirczewskim - za dmuchaną zjeżdżalnię 
i watę cukrową, Pani Izabeli Tusień, wła-
ścicielce Magic Wedding - za fotobudkę 
i fontannę czekoladową oraz studentkom 
Oli i Julce - za pomoc przy ognisku.

Sławomir Piguła
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Zawodnicy działającej w Olszynie przy 
Gminnym Ośrodku Kultury filii Klubu 
Sportowego Bojan Boks, której opie-
kunem z ramienia GOK jest Gabriela 
Murias, oraz członkowie Olszyńskiego 
Stowarzyszenia Abstynentów „Nowe 
Życie” któremu przewodzi Ewa Przyby-
lak, wzięli udział w Dniu Aktywnej Ro-
dziny (DAR) w Lubaniu.

W imprezie wzięło udział ponad 20 organi-
zacji społecznych z Lubania i innych miej-
scowości naszego powiatu. Były występy, 
koncerty, gry terenowe, pokazy tańca i 
wiele innych. Mimo niesprzyjającej aury, 
wydarzenie udało się wyśmienicie.

Dzień Aktywnej Rodziny to cykliczne wy-
darzenie odbywające się w Lubaniu, które 
jest skierowane do działających w mieście 
organizacji pozarządowych. Warto podkre-

„Nasi” na lubańskim  
Dniu Aktywnej Rodziny

ślić, że lubański DAR powoli staje się im-
prezą o charakterze powiatowym, bowiem 
z roku na rok bierze w nim udział coraz 
więcej stowarzyszeń spoza Lubania.

Organizatorzy zapraszają za rok!

Sławomir Piguła/foto: Bojan Boks Od-
dział w Olszynie i serwis Lubię Lubań
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Wiesław Wypych jest emerytowanym 
komendantem Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Zgo-
rzelcu. Jest również olszyńskim samo-
rządowcem i pełni funkcję Przewodni-
czącego Rady Miejskiej Olszyny. Ale z 
zamiłowania, od wielu lat jest też bardzo 
doświadczonym pszczelarzem i sadow-
nikiem.

- Razem z małżonką, od prawie 30 lat 
prowadzimy w Olszynie gospodarstwo sa-
downiczo-pszczelarskie. Posiadamy około 
1500 drzewek i pasiekę z 70 miododajnymi 
rodzinami pszczelimi - rozpoczyna swoją 
opowieść o pracy i pasji pan Wiesław 
Wypych. - Wierzę, że w tym roku uda nam 
się osiągnąć dobre wyniki. Chociażby z 
tego względu, że ostatnie dwa, a właściwie 
trzy lata były słabe, bowiem albo kiepska 
pogoda zniszczyła nam plonowanie, albo 
mieliśmy inwazję parcha (choroba drze-
wek)*, która również powodowała poważ-
ne straty - podkreśla pan Wiesław. - Ale 
jeżeli opowiadam o stratach w sadzie, to 
muszę oczywiście nawiązać również do 
oprysków. Każdego roku sporządzam obo-

Anna Kaleta-Radzik ukończyła 
filologię polską. Jest rodowitą 
Olszynianką oraz dziennikarką 
i felietonistką Gazety Olszyń-
skiej. Wraz z mężem i dziećmi 
na stałe mieszka w Irlandii.

Życie z pasją. Wiesław Wypych - pszczelarz  
i sadownik

wiązkowy dla każdego sadownika program 
oprysków, jaki będę stosował w sadzie. 
Natomiast Wojewódzki Inspektorat Ochro-
ny Roślin i Nasiennictwa we Wrocławiu 
- Oddział w Lubaniu, bardzo skutecznie 
przeprowadza kontrole. U nas w sadzie są 
one prowadzone kilka razy w roku. W trak-
cie takich inspekcji pobiera się zarówno 
próbki, jak i sprawdzany jest cykl oprysków 
- zaznacza Wiesław Wypych. - Nasz sad 
nie jest sadem towarowym, a bardziej hob-
bystycznym. Działa on na zasadzie ochro-
ny pszczół, które tutaj hoduję - mówi sa-
downik.

Sad i pasieka pana Wypycha znane są nie 
tylko w Olszynie, ale również w całym Po-
wiecie Lubańskim oraz poza jego granica-
mi. Pan Wiesław co roku gości w nim wiele 
osób, w tym bardzo wielu sadowników.

- Muszę przyznać, że odwiedza nas wiele 
osób z różnych części naszego regionu. 
Przyglądają się pracy w pasiecie oraz spo-
sobom cięcia sadu. Muszę zaznaczyć, iż 
jest to 30 - letni ogród, który by mógł być 
wydajny, musi być bardzo intensywnie cię-
ty tak, by mógł później odzyskać całą swo-
ją moc i siłę. Natomiast, gdyby nie był cięty, 
to byłby praktycznie do likwidacji. Nasze 
drzewka jednak jeszcze jakoś „zipią”, więc 
myślę że jeszcze parę lat pociągną - wy-
znaje ze śmiechem pan Wiesław.

Wiesław Wypych co roku gości uczniów 
ze szkół podstawowych Olszyny i innych 
miejscowości naszego subregionu, którzy 
mogą posłuchać jego prelekcji o pszczo-
łach i ich pracy, oraz mogą zobaczyć jak 
wygląda dzień pracy w sadzie, a także przy 
produkcji miodu. Pan Wiesław dogłębnie 
potrafi wyjaśnić jakie można pozyskać 
miody z pasieki i na czym polega różnica 
pomiędzy miodem spadziowym, a nekta-
rowym.

- Zarówno w sadzie jak i w pasiece jest 
bardzo dużo pracy, jeżeli oczywiście chce-
my utrzymać je w dobrej kondycji i dobrym 
stanie. Wszystko zaczyna się praktycznie 
każdego roku w miesiącu lutym. Już wte-
dy  następują pierwsze opryski brzoskwiń. 
Jest to bardzo ważna czynność, która musi 
być wykonana ściśle według zaplanowa-
nych działań. Osobiście czynię to zawsze 
po godzinie 21:00, kiedy pszczoły pójdą 
spać, by przez kilka godzin oprysk zdążył 
się zneutralizować i nie wpłynął na ich stan 
zdrowia. No i taka kwadratura koła co roku 
aż do jesieni. Ale myślę, że to zajęcie, pra-
ca a właściwie to pasja, zarówno mnie jak 
i mojej małżonce, przynosi ogromną satys-
fakcję i raczej nie potrafimy sobie wyobra-
zić życia bez niej - kończy z uśmiechem 
pan Wiesław.

* Parch - grzybowa choroba większości ga-
tunków drzew z rodzaju jabłoń, wywołana 
przez Venturia inaequalis. Parch jest naj-
pospolitszą i najgroźniejszą chorobą tych 
drzew. Powoduje znaczne obniżenie plo-
nowania i zmniejszanie jego wartości oraz 
znaczne osłabienie drzew.

Materiał wideo opowiadający o sadzie i pa-
siece Państwa Wypychów, można zoba-
czyć na stronie TV Lubań - www. tvluban.
pl oraz na stronie Gminy Olszyna - www.
olszyna.pl

Anna Radzik
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Wszystkie informacje dotyczące naboru dostępne są na stronie 
szkoły: www.dzs.biedrzychowice.dolnyslask.pl
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W sobotę 11 czerwca 2022 r., w kościele 
pod wezwaniem Świętego Antoniego z 
Padwy w Biedrzychowicach, odbyły się 
uroczystości 50-lecia powstania tamtej-
szej parafii.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świę-
tą koncelebrowaną, z udziałem m.in. 
Dziekana Dekanatu Węgliniec ks. Pawła 
Wołczańskiego oraz Dziekana Dekanatu 
Lubań ks. dr Bogusława Wolańskiego. Na 
początku eucharystii proboszcz parafii w 
Biedrzychowicach ks. Maciej Szymanow-
ski, odczytał zgromadzonym historyczny 
dokument ustanawiający biedrzychowic-
ką parafię z dnia 1 lipca 1972 r. Podczas 
mszy list gratulacyjny skierowany do pa-
rafian oraz proboszcza, w imieniu samo-
rządu Gminy Olszyna odczytał Burmistrz 
Leszek Leśko, który wspominał kapłanów 
iwiernych z parafii oraz swoją 40 - letnią 
współpracę ze wszystkimi duchownymi, 
jacy kierowali tamtejszym kościołem.

- Parafia w Biedrzychowicach była zawsze 
wyróżniającą się wspólnotą. Kierowali nią 
zawsze bardzo odpowiedzialni księża, któ-
rzy potrafili zjednać sobie sympatię miesz-
kańców oraz władz. Ja osobiście współpra-
cowałem ze wszystkimi jej proboszczami 
najpierw jako Naczelnik Gminy, później 
Wójt Gminy a teraz jako Burmistrz Miasta 
i Gminy Olszyna. Parafianom oraz księdzu 
Maciejowi Szymanowskiemu serdecznie 
gratuluję i wierzę że nasza współpraca bę-
dzie nadal owocnie się rozwijała - powie-
dział nam Burmistrz Leszek Leśko. 

Warto wspomnieć, że ramach jubileuszu, 
tego samego dnia wczesnym popołudniem 
na boisku KS Bielany Biedrzychowice roz-
począł się festyn rodzinny dla mieszkań-
ców sołectwa oraz gości z innych miejsco-

Parafia Świętego Antoniego z Padwy  
w Biedrzychowicach ma już 50 lat

wości naszej gminy, który trwał do późnych 
godzin wieczornych.

W związku z jubileuszem, począwszy od 
tego numeru Gazety Olszyńskiej, rozpo-
czynamy publikację cyklu artykułów au-
torstwa Zbigniewa Madurowicza, dotyczą-
cych niezwykle interesującej a zarazem 
trudnej i skomplikowanej historii biedrzy-
chowickiego kościoła.

Relację wideo z wydarzenia można obej-
rzeć na stronie TV Lubań - www.tvluban.pl

Sławomir Piguła
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Niedawny jubileusz 50 - lecia parafii 
rzymskokatolickiej pod wezwaniem 
Świętego Antoniego z Padwy w Biedrzy-
chowicach, jest świetną okazją do przy-
pomnienia kilkusetletniej historii naj-
pierw kościoła ewangelickiego U studni 
Jezusa, a po 1945 roku kościoła rzym-
skokatolickiego pod wezwaniem Świę-
tego Antoniego Padewskiego.

Istotną datą w dziejach granicy na Kwisie 
był rok 1635, gdy rzeka nabrała charak-
teru granicy państwowej, a Górne Łużyce 
przeszły pod władanie saskich Wettynów. 
Przyłączenie do Saksonii było niezwykle 
korzystne dla mieszkańców, gdyż tym sa-
mym na Łużyce nie dotarła prowadzona 
przez Habsburgów polityka nietolerancji 
wobec innowierców. Nie ominęła ona na-
tomiast Śląska. Po zakończeniu wojny 
trzydziestoletniej w 1648 roku protestanci 
zamieszkujący Śląsk zostali pozbawieni 
swobody wyznaniowej. Specjalne komisje 
odbierały protestantom kościoły i mienie, 
przeganiając pastorów. Opuszczający 
Śląsk ewangelicy, nierzadko doskonali fa-
chowcy w dziedzinie tkactwa i górnictwa, 
ochoczo osiedlali się na Łużycach, przy-
czyniając się do ich rozwoju gospodarcze-
go.

W drugiej połowie XVII wieku na Łużyckim 
brzegu Kwisy zaczęły powstawać kościoły 
graniczne: w Biedrzychowicach, Złotnikach 
Lubańskich, Jałowcu i wielu innych miej-
scowościach w naszym subregionie. Świą-
tynie te były tłumnie odwiedzane przez 
śląskich protestantów, którym zamknięto 
miejsca kultu. Wprawdzie za udział w na-
bożeństwach w kościołach granicznych 
groziły wysokie grzywny, ale nie odstrasza-
ły one śląskich protestantów.

Historia kościoła w Biedrzychowicach.  
Część I - budowa kościoła i pierwsi pastorzy

Kiedy protestanci otrzymywali pozwolenie 
na korzystanie z istniejących już przygra-
nicznych górnołużyckich świątyń, otrzymy-
wały  one miano kościołów ucieczkowych. 
Natomiast w sytuacji, gdy wznosili oni 
nowe świątynie, tam gdzie ich dotychczas 
nie było, nazywano je kościołami granicz-
nymi. Kościoły ucieczkowe i graniczne za-
częły pojawiać się we wschodniej części 
Górnych Łużyc od roku 1654. Do dnia dzi-
siejszego kościoły ucieczkowe zachowały 
się w Lubaniu, Giebułtowie i Kościelniku. 
Świątynia graniczna znajduje się w Bie-
drzychowicach i jest to obecny opisywany 
przeze mnie kościół p.w. Świętego Anto-
niego z Padwy, natomiast ruiny kolejnego 
kościoła granicznego zarastają krzakami 
w niedalekim Jałowcu.

W dniu 14 września 1637 r., przybył do 
Gryfowa Śląskiego zarządca cesarskich 
dóbr kameralnych Johann Putz von Adler-
thurn i odczytał w ratuszu rozporządzenie 
starosty Stahrenberga, z którego wynika-
ło, że w Gryfowie zakazuje się ewangelic-
kich nabożeństw oraz że klucze do świą-
tyni zostaną skonfiskowane. W jednym 
momencie mieszkańcy Gryfowa zostali 
pozbawieni świątyni. W tej sytuacji  pa-
stor Christian Adolph i diakon Exner udali 
się do pobliskich saskich Biedrzychowic 
i uzyskali u Caspra von Nostitza zgodę na 
odprawianie nabożeństw na tamtejszym 
dworze (Biedrzychowice znajdowały się 
wówczas w granicach saskich Górnych Łu-
życ). Wkrótce miejscowość stała się miej-
scem regularnych odwiedzin gryfowskich 
mieszczan.

Na wschodniej elewacji kościoła p.w. Św. 
Antoniego w Biedrzychowicach znajdu-
je się XVII-wieczne epitafium poświęco-
ne Christianowi Adolphowi - pierwszemu 
miejscowemu pastorowi. Skromną płytę 
nagrobną wypełnia obszerny tekst przybli-
żający kluczowe momenty z życia biedrzy-
chowickiego duchownego.

Christian Adolph urodził się w Radomi-
cach (niem. Wünschendorf) koło Lwówka 
Śląskiego31 maja 1598 r. Jego ojcem był 
Gideon Adolph, miejscowy pastor, a matką 
Sybilla Wehnerin,  córka pastora Johanna 
Wehnera (swoją posługę pełnił on m.in. 
w Wykrotach - niem Waldau) i w Uniegosz-
czy  (niem. Berthelsdorf). Christian pobie-
rał nauki w Gryfowie, Budziszynie i w Wit-
tenbergu. Przez kolejne 55 lat służył Bogu 
w różnych parafiach: najpierw przez rok 
pełnił funkcję pastora w Nowej Wsi Legnic-
kiej (niem. Klein Neudorf), następnie jako 
diakon przez 4 lata sprawował posługę 
w Chemnitz. Potem na 29 lat trafił do Gry-
fowa. W 1654 r. za sprawą decyzji urzęd-
niczych zmuszony został do opuszczenia 

miasta. Ostatnie dwadzieścia lat swojego 
życia Christian Adolph spędził w Biedrzy-
chowicach.

Nagrobna inskrypcja z kościoła w Biedrzy-
chowicach dostarcza również pewnych 
informacji na temat życia rodzinnego Chri-
stiana. Pierwszy wiersz wyryty na epitafium 
brzmi: „Tutaj spoczywa pierwszy pastor, 
który służył temu nowemu kościołowi...”. 

Dalej dowiadujemy się, że pierwszy raz 
ożenił się on z Sarą, córką Tobiasza Pe-
htzlera, pastora z Chemnitz. Żył z nią przez 
47 lat i wychował dwóch synów i dwie cór-
ki. Po śmierci pierwszej żony ożenił się 18 
czerwca 1669 r. z Rosiną, córką Martina 
Gebamersa, rajcy gryfowskiego. Doczekał 
się dwóch wnuków. Zmarł 3 kwietnia 1675 
roku przeżywszy 77 lat, 2 tygodnie i 4 dni. 
W tekście nagrobnym poświęconym oso-
bie Christiana Adolpha zwraca uwagę w 
szczególności jeden fragment. Mianowicie 
ten, który mówi, że z Gryfowa, w którym 
pełnił on posługę przez trzy dekady, musiał 
uchodzić z powodu papistowskich prześla-
dowań. 

W Presbyterologii, tom III, str. 361 znajduje 
się informacja o ojcu Christiana Adolphu-
sa. Był również pastorem, przez 40 lat peł-
nił posługę w Wünschendorf w Turyngii, 
gdzie zmarł w 1622 roku. Żoną jego była 
Sybilla Wehners, córka pastora z Berthel-
sdorf a. Q obecnie Uniegoszcz. Jak więc 
można zauważyć pastorowie często żenili 
się z córkami innych pastorów.
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Zbigniew Madurowicz jest pasjonatem  
historii, publicystą i regionalistą związa-
nym ze Stowarzyszeniem Miłośników 
Górnych Łużyc. W Olszynie prowadzi 
również Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Olszyńskiej Olsna 1254. Z wykształcenia 
jest cenionym farmaceutą. Piastuje też 
funkcję Wiceprezesa Zarządu Dolnoślą-
skiej Izby Aptekarskiej.

Z czasem okazało się, że starosta Księ-
stwa Świdnicko - Jaworskiego Georg Lu-
dwig von Stahrenberg (do którego należał 
Gryfów Śl.) nie wiedział nic o poczyna-
niach Johanna Putz von Adlerthurna, któ-
ry działał wyłącznie z własnej inicjatywy, 
dlatego też władze Gryfowa Śl. zażądały 
otworzenia świątyni. Tak się jednak nie 
stało. Wprawdzie w grudniu 1638 wzno-
wiono nabożeństwa, ale odbywały się one 
w ratuszu. Sytuacja zmieniła się dopiero 
rok później, kiedy pogranicze Górnych Łu-
życ i Dolnego Śląska zostało opanowane 
przez wojska szwedzkie. W dniu 1 paź-
dziernika szwedzki kapitan Caspar Bernth, 
w imieniu Johanna Bannera, naczelne-
go dowódcy szwedzkich wojsk, otworzył 
gryfowską świątynię i przywrócił na urząd 
ewangelickich duchownych.

W październiku 1653 roku pojawiły się 
groźnie brzmiące rozkazy usunięcia ewan-
gelickich kaznodziei. Nie od razu jednak 
podporządkowano się woli cesarza. Trud-
ną decyzję odwleczono aż do następnego 
roku. 27 lutego 1654 r. przybył do Gryfowa 
gen. Louis de Monteverques.  Nakaza-
no wówczas natychmiastowe odwołanie 
ewangelickich duchownych. Kościół został 
zamknięty, a klucze zabrano na zamek 
Gryf. Ponownie mieszkańcy Gryfowa za-
częli uczęszczać na nabożeństwa do są-
siednich Biedrzychowic. Tym razem przyj-

mował ich nowy właściciel tamtejszych 
dóbr, Hans Ernst von Warnsdorf, który na-
był Biedrzychowice w 1651 od Abrahama 
Christopha von Nostitza. Hans Warnsdorf 
przyjął starego Christopha Adolfa i pozwolił 
na nabożeństwa w pałacu.

Po pewnym czasie pojawiły się pomysły 
wzniesienia świątyni w Biedrzychowicach. 
Biedrzychowice otrzymały przywilej budo-
wy świątyni od króla Władysława w 1453 
roku,  potwierdzony przez cesarza Maksy-
miliana II w 1573 r.  Z prawa tego jednak 
nie skorzystano. Dopiero wówczas kiedy 
do Biedrzychowic zaczęły napływać masy 
ewangelików ze Śląska powrócono ze 
starego przywileju. Nabożeństwa odbywa-
ły się na dworze od lutego 1654 r. do 13 
lutego 1656 r. Ten czas wykorzystano na 
budowę nowej świątyni.  Prace budowla-
ne zakończono uroczystym poświęceniem 
kościoła w dniu 20 lutego 1656 r. Miesz-
kańcy Gryfowa wnieśli bardzo wiele w bu-
dowę, co potwierdził  sam von Warnsdorf.  
Początkowo drewniana świątynia uzyskała 
wezwanie „Zum Jesusbrunnen”. Pierw-
szym pastorem został oczywiście Christian 
Adolph. Po rozbudowie w 1668 roku świą-
tynia mogła pomieścić 2200 osób.

Następcą Christiana Adolpha został 
Caspar Damian Böttner - syn Damiana 
Böttnera, duszpasterza w Olszynie i Bar-
bary z domu Hartranfftin. Urodził się 14 
listopada 1621 roku w Olszynie. Po tym 
jak otrzymał dobre wykształcenie w domu 
w Gryfowie, a następnie kolejno w Lwów-
ku, Lubaniu, Pieńsku i Wittenberdze służył 
Bogu przez 7 lat jako proboszcz w Uboczu. 
W 1654 roku, w wieku 34 lat, objął funkcję 
diakona w Biedrzychowicach, a po śmier-
ci pastora Adolpha przejął jego obowiązki 
i pełnił je przez kolejne 34 lata. Zmarł 13 
grudnia 1687 roku, doczekawszy się czte-
rech synów i trzech córek. Podobnie jak 
poprzednik spoczął w Biedrzychowicach.

Kolejnym pastorem został M. Gottfryd  Bött-
ner, syn Damiana, pastora wypędzonego 
z Olszyny. Urodził się w Uboczu w 1648 
roku. Początkowo jako diakon u boku ojca, 
a po jego śmierci pastor przez kolejne 39 
lat. Zmarł 21 stycznia 1714 roku.  W trakcie 
jego posługi przez jeden rok pomagał mu 
diakon Conrad Hirch ze Zgorzelca, a przez 
4 tygodnie 1692 roku w biedrzychowic-
kim kościele przebywał diakon Heinrich 

Pätzold z Wrocławia. Z trzeciego tomu 
Presbyterologii dowiadujemy się, Gottfryd 
był chorowity i w zarządzaniu parafią po-
magał mu początkowo ojciec.

Do dzisiaj w Biedrzychowicach zachowa-
ła się płyta nagrobna jego żony Marthy, 
z której dowiadujemy się, że ślub odbył się 
w listopadzie 1677 roku. Przeżyła męża 
o siedem lat. Zmarła w wieku 62 lat, wy-
chowawszy siedmioro dzieci.

Z konieczności w skrócie, przedstawiłem 
pierwszych pastorów (proboszczów) ko-
ścioła i parafii protestanckiej w Biedrzy-
chowicach - podobizny w tekście, nie bez 
kozery wspominając obszerniej o Gryfowie 
Śl. i Dolnej Wieży, gdyż w tamtych czasach 
był to  mocny ośrodek ewangelizacyjny, 
a kościół w Wieży był miejscem, które wy-
dało wielu znamienitych później pastorów, 
pełniących posługę w parafiach ewangelic-
kich pogranicza Śląsko-Łużyckiego.

Zbigniew Madurowicz
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Do zdarzenia doszło w sobotę 11 czerw-
ca br. po godzinie 16.00 na drodze kra-
jowej K30 w Biedrzychowicach.  Jadący 
od strony Gryfowa Śląskiego samo-
chód osobowy marki Seat wypadł z dro-
gi i dachował. Autem podróżowało kilka 
młodych osób.

Świadkiem tego zdarzenia była kobieta, 
która jechała od strony Lubania z małym 
dzieckiem. Opowiadała że kierująca Se-
atem młoda, około 19 -letnia dziewczyna 
pędziła na złamanie karku i jadąc grubo 
ponad sto kilometrów na godzinę na łuku 
drogi straciła panowanie nad autem. To 
przeleciało w niewielkiej odległości przed 

29 maja br., w Olszynie doszło do wy-
padku samochodowego w którym po-
szkodowana została druhna naszej jed-
nostki OSP Wioletta Chylińska. Sprawca 
wypadku zbiegł z miejsca zdarzenia.

Do darzenia doszło po godzinie 16.00, na 
ulicy Wolności. W bok samochodu osobo-
wego marki Ford Fiesta, który prowadziła 
Wioletta, na skrzyżowaniu ulicy (z mo-
stem) z impetem wjechał kierowca samo-
chodu osobowego marki Ford K na lwó-
weckich tablicach rejestracyjnych, który 
wyjeżdżał od strony jednego z parkingów 
znajdujących się w okolicach olszyńskie-
go Urzędu Miejskiego. W wyniku uderze-
nia Ford druhny odbił się od krawężnika 

Uciekł i nie udzielił poszkodowanej pomocy

Wypadek w Biedrzychowicach

i zatrzymał się w poprzek drogi. Spraw-
ca wypadku na chwilę się zatrzymał, ale 
ostatecznie nie udzielił Wiolecie pomocy 
i natychmiast zbiegł z miejsca zdarzenia. 
Na miejscu wypadku jako pierwsi pojawi-
li się się mieszkańcy Olszyny i strażacy z 
OSP Olszyna, którzy udzielili Wioli pierw-
szej pomocy przedmedycznej. Ponadto na 
miejsce zadysponowano JRG PSP z Luba-
nia, oraz Policję i Pogotowie Ratunkowe. 
Zespół ratownictwa medycznego przewiózł 
poszkodowaną do Szpitala Powiatowego 
ŁCM w Lubaniu.

„...życzymy Ci Wiola szybkiego powrotu 
do zdrowia i niesienia dalszej pomocy po-
trzebującym tak, jak robiłaś to do tej pory” 
- napisali olszyńscy strażacy na swoim 
profilu na FB.

W chwili obecnej trwa ustalanie dokład-
nych okoliczności zdarzenia. Nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy się, że Policja już wytypo-
wała sprawcę. Jego zatrzymanie to tylko 
kwestia czasu.

Do sprawy odniósł się też Burmistrz Olszy-
ny Leszek Leśko, który w imieniu swoim, 
samorządu oraz społeczności gminy prze-
kazał Wiolecie życzenia szybkiego powro-
tu do zdrowia:

„Wiolu, w imieniu całej społeczności Gmi-
ny Olszyna życzę Ci szybkiego powrotu do 

zdrowia i do służby w naszej OSP. Wielo-
krotnie, razem ze swoimi kolegami z naszej 
jednostki strażackiej udowodniłaś, że życie 
i zdrowie mieszkańców naszej gminnej 
wspólnoty jest dla Ciebie najważniejsze. 
W tych trudnych dla Ciebie chwilach pa-
miętaj, że Wszyscy jesteśmy z Tobą. Mam 
nadzieję, że sprawca zdarzenia drogowe-
go którego jesteś ofiarą zostanie szybko 
ustalony, zatrzymany i przykładnie ukara-
ny.

Pozdrawiam Cię serdecznie, Burmistrz Ol-
szyny Leszek Leśko”

SP

maską jadącego z naprzeciwka pojazdu. 
Od tragedii było o krok. Kierowcy, którzy 
widzieli zdarzenie natychmiast dzwonili na 
numer alarmowy. Na miejsce  zadyspono-
wano strażaków z JRG PSP w Lubaniu, 
OSP z Olszyny oraz OSP w Gryfowie Ślą-
skim, a także patrol lubańskiej Policji i Ze-
spół Ratownictwa Medycznego.

Podróżujący Seatem młodzi ludzie mieli ol-
brzymie szczęście. Poza otarciami i potłu-
czeniami nic więcej im się nie stało. Oko-
liczności i przyczyny zdarzenia wyjaśnia 
Policja z Lubania.

SP/foto: OSP Olszyna
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Dzielnicowy z Lubania udowodnił, że 
praca w Policji to przede wszystkim 
służba. Jego czujne oko oraz policyjne 
doświadczenie, pozwoliły na zatrzyma-
nie 40 – letniego mężczyzny,m który 
z jednego z lubańskich sklepów ukradł 
deskę do pływania.

Sprzęt pływający który ukradł złodziej, miał 
wartość ponad 1000 złotych. Mężczyzna 
już usłyszał zarzuty.

- Policjant z Rewiru Dzielnicowych Komen-
dy Powiatowej Policji w Lubaniu, po za-
kończonej służbie udał się na zakupy do 
jednego z lubańskich sklepów. W trakcie 
dojazdu zauważył znanego policjantom 
z wcześniej popełnianych przestępstw 
i wykroczeń mężczyznę, poszukiwanego 
przez wymiar sprawiedliwości. Mężczyzna 
ten dziwnie się zachowywał. Duży kar-
ton, który niósł odłożył na chodnik i tam 
go pozostawił. Dzielnicowy widząc jego 
zachowanie od razu wiedział, że doszło 
do przestępstwa. Telefonicznie o zaist-
niałej sytuacji powiadomił dyżurnego KPP 
w Lubaniu, a sam przystąpił do zatrzyma-
nia mężczyzny. 40 -latek nie reagował na 
polecenia funkcjonariusza do zatrzymania 
się, w pewnym momencie poderwał się 
i zaczął uciekać. Policjant ruszył za nim 
i zatrzymał go. Agresor zaczął się wyry-
wać i szarpać policjanta. Gdy upadli na 
ziemię do interweniującego dzielnicowego 
dojechał patrol, który pomógł obezwładnić 
mężczyznę i doprowadził go do komen-
dy - informuje oficer prasowa Policji 
Lubańskiej asp.sztab. Justyna Bujakie-
wicz-Rodzeń.

Sprawca przestępstwa usłyszał zarzuty 
kradzieży oraz naruszenia nietykalności 
cielesnej funkcjonariusza Policji. Za czyny, 
których się dopuścił, zatrzymany mężczy-
zna odpowie teraz przed sądem. Grozi mu 
kara do 5 lat pozbawienia wolności.

SP

Dzięki doświadczeniu i profesjonalne-
mu zaangażowaniu policjantek z Wy-
działu Kryminalnego lubańskiej KPP, 
zatrzymano dwóch mężczyzn którzy 
usiłowali włamać się i okraść halę pro-
dukcyjnej jednego z zakładów pracy na 
terenie  Lubania.

Do usiłowania kradzieży z włamaniem do 
hali produkcyjnej znajdującej się na terenie 
Lubania doszło w niedzielny poranek.

- Dwóch młodych mężczyzn pokonało 
zabezpieczenie drzwi wejściowych pro-
wadzących do zakładu, skąd usiłowali oni 
dokonać kradzieży znajdującego się tam 
mienia. Podejrzani zostali spłoszeni przez 
pracownika firmy, który następnie powia-
domił Policję. Sprawą zajęły się policjantki 
z Wydziału Kryminalnego. Po przeprowa-
dzeniu wszystkich czynności na miejscu 
zdarzenia, w tym przejrzeniu zapisu mo-
nitoringu, policjantki wytypowały osoby 
podejrzane o ten czyn. Doświadczenie 
funkcjonariuszek, praca operacyjna i spryt 
pozwoliły na szybkie zatrzymanie dwóch 
sprawców w wieku 20 i 25 lat, którzy już 
tego samego dnia usłyszeli zarzuty. War-
tość mienia, które „przez chwilę” było w 
posiadaniu mężczyzn pokrzywdzony osza-
cował na kwotę nie mniejszą niż 13 tysięcy 
złotych. Dodatkowo, podczas czynności 

Lubańscy policjanci zatrzymali dwóch 
mężczyzn mieszkańców Lubania, po-
dejrzanych o kradzież kosmetyków w 
jednej z drogerii. Łączne straty jakie 
spowodowali swoim działaniem to bli-
sko 3 tysiące złotych. Teraz za swoje 
czyny odpowiedzą przed sądem.

Kryminalni z Lubania zostali zawiadomieni 
o kradzieżach sklepowych, doktórych do-
szło w drogerii na terenie miasta, a łupem 
złodziei padły głównie kosmetyki. Schemat 
działania w tych dwóch przypadkach był 
podobny. Według zgłoszenia, dwóch męż-
czyzn wchodzi do sklepu jeden z nich od-
wraca uwagę pracowników a drugi w tym 
czasie kradnie towar. Do kradzieży tych 
doszło w miesiącu maju oraz czerwcu br.

- Sprawie zaczęli przyglądać się kryminal-
ni z Komendy Powiatowej Policji w Luba-
niu. Po wytypowaniu osób mogących mieć 
związek z kradzieżami udali się w miejsce, 
gdzie najprawdopodobniej mogą przeby-

Zatrzymanie 
złodziei 
kosmetyków

Ukradł deskę 
do pływania, ale 
szybko wpadł 
w ręce Policji

Zatrzymani za usiłowanie 
włamania i kradzieży

wać. W trakcie dojazdu na ulicy Piramowi-
cza w Lubaniu zauważyli podejrzewanych 
w sprawie mężczyzn. 41 i 42-lat zostali za-
trzymani i przewiezieni do lubańskiej jed-
nostki policji, gdzie spędzili noc. Następnie 
policjanci przesłuchali obu podejrzanych 
o kradzież mężczyzn, przedstawiając im 
jednocześnie zarzuty kradzieży mienia - 
informuje asp. sztab. Justyna Bujakie-
wicz-Rodzeń, rzecznik KPP w Lubaniu.

Wartość skradzionego mienia sklep osza-
cował na kwotę około 3 tysięcy złotych. Za 
przestępstwo, którego się dopuścili męż-
czyźni, grozi im teraz kara do 5 lat pozba-
wienia wolności.

SP

z zatrzymanymi ustalono, że 20 -latek po-
szukiwany jest do obycia kary pozbawienia 
wolności w wymiarze 8 miesięcy - informu-
je oficer prasowa KPP w Lubaniu asp. 
sztab. Justyna Bujakiewicz-Rodzeń.

Za usiłowanie kradzieży z włamaniem gro-
zi im kara do 10 lat pozbawienia wolności. 
Młodszy z mężczyzn był poszukiwany do 
odbycia kary pozbawienia wolności, więc 
dodatkowo odpowie za ukrywanie się 
przed wymiarem sprawiedliwości.

SP
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Zamów bezpłatne powiadomienia 
prosto z Urzędu Miejskiego  
w Olszynie


